2VUPS 系列阀控式密封铅酸蓄电池
用 户 手 册（A）
双登集团股份有限公司
2VUPS 系列阀控式密封铅酸蓄电池
用户手册（A）
资料版本号   2015-01
策    划  双登集团股份有限公司
编    著  徐冬明  宋腾飞

 铅酸蓄电池
电池型号
     图 2.1-1  GFM-500U 型号含义
2.2 功能和特点
蓄电池组在通信电源系统中占有重要的地位，作为整流电源和不间断电源（UPS）的后备电源，负
责在交流市电停电或异常时为通信设备提供电能，保证通信设备正常工作。
2VUPS 蓄电池具有以下特点：
1．系统、全方位的高功率特性设计，电池的功率输出比普通电池提高 30%以上。
2．特有的极板及电池配组方法，保证高电压条件下，不出现单体落后电池，满足高压 UPS 场景浮
充备用及循环使用。
3．极板采用矩形小网格分块结构及薄极板设计、专有的 4BS 形成技术，提高了电池比能量和功率特
性，延长了电池的浮充及深循环使用寿命。
4．采用大直径铜芯和极柱、厚汇流排设计，电池具备快速充电、高速放电的特点。
5．采用高强度 ABS 塑料制成电池槽和盖，结构紧凑，具有耐冲击、抗震动性能好的特点。
6．采用特种铅基多元合金制作板栅，内阻小，耐腐蚀性好，充电接受能力强。
7．采用高纯度电解液和特殊胶液添加剂，自放电小。
8．采用多层密封技术和特殊的密封胶，确保电池无泄漏，无酸雾逸出，安全可靠。
2VUPS 系列阀控式密封铅酸蓄电池用户手册（A）
 2-2
2.3 产品规格和主要参数
表 2.3-1  产品规格和主要参数一览表
蓄电池型号
额定
电压
(V)
额定
容量
（Ah）
外型尺寸（mm） 电池
重量
（kg）
内阻
(mΩ)
端子规格
长 L 宽 W 槽高 h 高 H
GFM-200U 2 200 (C10) 181 90 346 365 13.0 0.65 M8
GFM-300U 2 300 (C10) 181 124 346 365 18.0 0.54 M8
GFM-400U 2 400 (C10) 181 158 346 365 23.5 0.42 M8
GFM-500U 2 500 (C10) 181 191 346 365 30.5 0.30 M8
GFM-600U 2 600 (C10) 181 225 346 365 35.5 0.28 M8
GFM-800U 2 800 (C10) 181 303 346 365 49.0 0.35 M8
GFM-1000U 2 1000(C10) 181 370 346 365 59.0 0.30 M8
2.4 选型
主要依据以下条件选择 2VUPS 蓄电池的型号。
1． 蓄电池的使用频次越多，需要的容量越大。
2． 蓄电池的放电电流越大，需要的容量越大。
3． 蓄电池的放电时间越长，需要的容量越大。
4． 容量应尽量选择大一些，以避免过放电和超大电流放电时对蓄电池造成损害降低蓄电池寿命。
蓄电池放电时，放电电流一般控制在 0.5C10A 以下。
2.5 搬运
蓄电池系荷电出厂，搬运时应做好极柱防护，电池端面不能受压，安全阀不允许松动，严禁短路。
蓄电池搬运时应正立，轻拿轻放，严禁倒置翻滚摔撞暴晒雨淋。
2.6 贮存
1 蓄电池在安装前可在 0~35℃的环境温度下存放，存放期一般为 6 个月，但存放期超过 3 个月的电
池应进行补充电，具体补充电方式参见蓄电池补充电操作指导书。
2 蓄电池存放地点应干燥清洁通风，不能置于有大量红外线放射线辐射有机溶剂及腐蚀气体的环境
中，远离火源，避免阳光直射，建议存储温度不要高于 30℃。
3 蓄电池在存放中应保持正立，端面不能受压，安全阀不能松动，不得将无外包装木箱的电池重叠
堆放。
2VUPS 系列阀控式密封铅酸蓄电池用户手册（A）
 2-3
2.7 蓄电池使用环境及注意事项
1.蓄电池使用环境应干燥清洁通风，不能有大量放射线红外线辐射有机溶剂腐蚀气体，避免阳光直
射，温度不超过 35℃。